[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.11.2021 № 1399
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.08.2016 № 1189 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2007 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня   муниципального имущества муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.08.2016 № 1189 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.08.2017 № 1091, от 25.03.2019 № 0360) следующие изменения:
1.1. Заголовок и текст после слов «и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим)».
1.2. Абзац второй пункт 1.2. раздел 1 после слов «(юридические лица и индивидуальные предприниматели,» дополнить словами «физические лица, применяющие специальный налоговый режим),
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  Т.А. Зуеву.
Глава  муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                В.С. Макаров